
24 Campinas, segunda-feira, 22 de maio de 2023Diário Oficial do Município de Campinas

SANASA
SOCIEDADE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E SANEAMENTO - SANASA

RESUMO DE ADITAMENTO
Aitamento 03 ao Contrato n 2021/90004 DL 2021/561; Contratada: UNIAO CO-
MERCIAL BARÃO S/A LOC. EMPREENDIMENTOSCNPJ: 24.013.278/0018-00 
Objeto:LOCAÇÃO DE CONTAINER HABITÁVEIS; prorrogação vigência por 03 me-
ses até 25/08/2023; valor R$ 6.955,05. 

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão n. 2023/123 - ELETRÔNICO. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LO-
CAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, ZERO QUILÔMETRO OU SEMINOVOS 
COM NO MÁXIMO ATÉ 1 (UM) ANO DE USO NO ATO DA ENTREGA E COM NO 
MÁXIMO 20.000 KM RODADO, SEM MOTORISTA E SEM COMBUSTÍVEL, COM 
QUILOMETRAGEM LIVRE. Recebimento das propostas até às 8h do dia 5/6/2023 e iní-
cio da disputa de preços dia 5/6/2023 às 9h. A informação dos dados para acesso e o edital 
poderão ser obtidos nos sites www.licitacoes-e.com.br e www.sanasa.com.br. 

GERÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão n. 2023/140 - ELETRÔNICO. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LO-
CAÇÃO DE PLATAFORMA ELEVATÓRIA TIPO TESOURA. Recebimento das 
propostas até às 8h do dia 2/6/2023 e início da disputa de preços dia 2/6/2023 às 9h. 
A informação dos dados para acesso deve ser feita no site www.licitacoes-e.com.br. 
Edital gratuito disponível na Internet (http://www.sanasa.com.br).

GERÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

SETEC
SERVIÇOS TÉCNICOS GERAIS - SETEC

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
(Participação Ampla)

Acha-se aberto na SETEC - Serviços Técnicos Gerais, com Instrumento Convocató-
rio disponibilizado no Portal da Bolsa Eletrônica de Compras do Estado de São Paulo 
(www.bec.sp.gov.br) o Pregão Eletrônico nº 12/2023 - Processo Administrativo nº 
SETEC.2023.00000020-49.
OBJETO: Contratação de empresa jornalística e/ou balcão de anúncios, com edições 
diárias, para publicações no Jornal Correio Popular, em conformidade com as espe-
cificações técnicas constantes no Termo de Referência- Anexo I, e nas condições 
contidas neste instrumento convocatório, pelo período de 12 (doze) meses
Oferta de Compra Nº 824404801002023OC00021
DATA DO INÍCIO DO PRAZO PARA ENVIO DA PROPOSTA ELETRÔNICA: 
23/05/2023
DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA:02/06/2023. - às 09:30h
Qualquer dúvida ou esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos através do site da 
BEC:(www.bec.sp.gov.br), através da opção Edital.

Campinas, 19 de maio de 2023
DANIEL FARIA DE MACHADO

DIVISÃO DE LICITAÇÕES

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 05/2023
CONCURSO PÚBLICO EDITAL 01/2020

O Presidente da SETEC - Serviços Técnicos Gerais, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela legislação vigente, CONVOCA através da Divisão de Recursos 
Humanos, o(s) candidato(s) habilitado(s) e aprovado(s) relacionados abaixo a compa-
recerem no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, no horário compreendido entre 10:00h 
às 16:30h, à Praça Voluntários de 1932, s/n, Bairro Ponte Preta - Campinas-SP, para 
assinar o termo de interesse na vaga:
Cargo 101: Agente de Suporte Funerário
Class. - Nº Inscrição - Nome - Documento nº
03º - 0375005432 - Andre Ramos dos Santos - 442129841
Cargo 102: Agente Funerário 
Class. reserva para negros*- Nº Inscrição - Nome - Documento nº
03º - 375001830 - João Pedro Santos Frari - 389593230
(*) Reserva de Vagas para Negros, conforme estabelecida pela Lei Complementar n.º 
250, de 10 de dezembro de 2019.
Cargo 201: Agente Administrativo
Class. - Nº Inscrição - Nome - Documento nº
15º - 0375014419 - Glaucia Pastor - 223070713
16º - 0375014151 - Geancarlo Cardoso Ferreira - 274898494
17º - 0375016728 - Leonardo Cardoso Dias - 254754088
18º - 0375021953 - Vinicius de Souza Coelho - 281154971
O não comparecimento no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar desta publicação 
implicará à renúncia tácita do aprovado e, consequentemente, à perda do direito de 
nomeação ao cargo para o qual o candidato foi convocado.
O candidato acima convocado, após manifestação por escrito quanto ao interesse da 
vaga, terá até 05 (cinco) dias úteis para a entrega da documentação constantes nas ins-
truções especiais: XV- Da Investidura do cargo do respectivo Edital, não sendo aceita 
entrega parcial da documentação, o que acarretará ao não cumprimento da exigência 
do item 15.7.2 do edital. O não cumprimento do item 15.4 e subitem 15.4.1, ocasiona-
rá a exclusão do candidato do Concurso Público do Edital.

Campinas, 19 de maio de 2023
ENRIQUE JAVIER MISAILIDIS LERENA

PRESIDENTE DA SETEC

DIVERSOS
DIVERSOS

BALANÇO PATRIMONIAL
01/01/2022 À 30/05/2022 - EM REAIS

ATIVO 2022 2021

ATIVO CIRCULANTE

CAIXA 0,00 19,18

BANCO / CONTA / MOVIMENTO 0,00 47.718,88

REALIZÁVEL A CURTO PRAZO 0,00 224,75

DIREITOS REALIZAVEIS A CURTO PRAZO 0,00 122.137,20

TOTAL ATIVO CIRCULANTE 0,00 170.100,01

ATIVO NÃO CIRCULANTE

AÇÕES 3,64 3,64

EDIFÍCIOS E INSTALAÇÕES 138.500,98 138.500,98

EQUIPAMENTOS DIVERSOS 5.905,90 5.905,90

MÓVEIS E UTENSÍLIOS 9.575,00 9.575,00

LINHAS TELEFÔNICAS 4.119,00 4.119,00

COMPUTADORES/IMPRESSORAS 11.786,97 11.786,97

(DEPRECIAÇÃO ACUMULADA) (17.692,87) (17.692,87)

TOTAL DO ATIVO NÃO CIRCULANTE 152.198,62 152.198,62

TOTAL DO ATIVO 152.198,62 322.298,63

PASSIVO

PASSIVO CIRCULANTE

OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS À PAGAR 0,00 896,00

OBRIGAÇÕES EXIGIVEIS A CURTO PRAZO 0,00 122.137,20

I.N.S.S. A RECOLHER 0,00 2.200,45

TOTAL PASSIVO CIRCULANTE 0,00 125.233,65

PATRIMÔNIO SOCIAL

SUPERÁVIT/ DÉFICIT ACUMULADOS 338.254,83 338.254,83

SUPERAVIT DO EXERCICIO 2019 28.662,24 28.662,24

DÉFICIT DO EXERCICIO 2020 (196.307,98) (196.307,98)

SUPERÁVIT DO EXERCICIO ANTERIOR 26.455,89 26.455,89

DÉFICIT DO EXERCICIO (44.866,36) ------

PATRIMÔNIO LIQUIDO 152.198,62 197.064,98

TOTAL DO PASSIVO 152.198,62 322.298,63

DENIS JORGE IATAROLA
Presidente - CPF 355.385.258-56

VIVIANE HIGINO DE ALMEIDA
Téc. Contábil - CRC 1SP 288053/O-9

ANTÔNIO ACCURSO MENDES FILHO
Tesoureiro

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO
01/01/2022 À 30/05/2022 - EM REAIS

RECEITAS 2022 2021
RECEITA BRUTA
RECEITAS DIRETAS 34.490,00 35.120,00
PMC - SERV.  ESPEC.DE PROTEÇÃO SOCIAL A FAMILIA(SESF)66/19 ------- -------
PMC - SERV.  ESPEC.DE PROTEÇÃO SOCIAL A FAMILIA(SESF)114/20 ------- 122.137,20
PMC - SERV.  ESPEC.DE PROTEÇÃO SOCIAL A FAMILIA(SESF) 96/21 122.137,20 366.411,60
RECEITA BENS PATRIMONIAIS (RECURSOS PRÓPRIOS) 750,00 890,00
RECEITAS FINANCEIRAS
RENDIMENTOS 1.476,00 1.519,12
TOTAL DAS RECEITAS 158.853,20 526.077,92
GRATUIDADE
ISENÇÃO COTA PATRONAL INSS 15.561,53 58.234,18
TOTAL GERAL 174.414,73 584.312,10
DESPESAS
DESPESAS OPERACIONAIS
PESSOAL 120.514,82 329.456,27
ENCARGOS 39.828,66 47.468,68
MATERIAL ESCRIT/LIMP/DIVERSOS 2.301,64 3.138,27
ENERGIA/TELEFONE/ÁGUA E ESGOTO 2.993,78 7.419,90
SERVIÇOS DE TERCEIROS 16.157,07 52.412,00
GENEROS DIVERSOS 679,20 ------
IMPOSTOS E TAXAS ------ ------
BENEFÍCIOS FUNCIONÁRIOS 3.034,16 7.300,14
TRANSPORTE/V.T./VISITAS TEC 12.000,00 76.929,66
DEPRECIAÇÃO ------ 1.117,73
OUTROS SERVIÇOS 213,20 510,48
ALUGUEL ------ ------
DEVOLUÇÃO DE SALDO P/ FMAS 5.018,01 ------
DESPESAS FINANCEIRAS
JUROS/DESP BANCÁRIAS/IOF/IR APLIC FINANCEIRA 979,02 1.604,55
TOTAL DAS DESPESAS 203.719,56 499.622,03
SUPERAVIT DO EXERCICIO ANTERIOR ------- 26.455,89
DÉFICIT EXERCÍCIO (44.866,36)
GRATUIDADE
ISENÇÃO COTA PATRONAL INSS 15.561,53 58.234,18
TOTAL GERAL 174.414,73 584.312,10

DENIS JORGE IATAROLA
Presidente - CPF 355.385.258-56

VIVIANE HIGINO DE ALMEIDA
Téc. Contábil - CRC 1SP 288053/O-9

ANTÔNIO ACCURSO MENDES FILHO
Tesoureiro


